

Ausschreibung für das 40. Staffelseepokalturnier am 22. September 2013



Veranstalter:

MGC Murnau am Staffelsee e.V.

Art des Turnieres:

Offizielles Turnier, international, offen

Austragungsort:

Bahnengolfzentrum Murnau am Staffelsee,

Seestraße 8, 82418 Murnau, Tel.: 08841-99393

Bahnensystem: Minigolf

Art der Wettkämpfe:

(1) Einzelwertung in allen Kategorien ab 5 Teilnehmern. Bei weniger Teilnehmern können Kategorien zusammengefasst werden.

(2) Mannschaftswertung

4-er Vereinsmannschaften 3-er Jugendmannschaften

Austragungsart:

Einzelwettbewerb:

- a) bis 80 Teilnehmer 3 Runden
- b) bei mehr als 80 Teilnehmer 2 Runden + 1 Finalrunde bis 100 Teilnehmer 50 %, über 120 Teilnehmer 30 %

Mannschaftswettbewerb:

- a) bis 80 Teilnehmer 3 Runden
- b) bei mehr als 80 Teilnehmern 2 Runden

Paarwertung: 1 männl. / 1 weibl. 3 bzw. 2 Runden

Teilnehmerzahl, maximal 150

Der Veranstalter behält sich vor, bei mehr als 80 Teilnehmern, das Turnier per Massenstart zu beginnen. Bei mehr als 100 Teilnehmern das Teilnehmerfeld in 2 Turniergruppen aufzuteilen und mit Massenstart zu beginnen.

Zeitplan und Startzeiten:	Datum	Startzeit	
	22.09.2013	8:00 Uhr	

Evtl. erforderliches Stechen erfolgt nach Beendigung der letzten Runde. Siegerehrung ca. 17:00 Uhr.

Zusammenstellung der Spielergruppen:

Zusammenstellung der Spielergruppen wird gelost.

- a) bis 80 Teilnehmer in 3-er Gruppen gemischt
- b) über 80 Teilnehmer in 3-er Gruppen nach Kategorien getrennt
- c) bei Finalrunde erfolgt Start nach Zwischenstand.

Fertigstellung der Anlage: 08. September 2013

Turnierleitung: Ernst Böhm, MGC Murnau am Staffelsee e.V.

DMV-Lizenz-Nr.: 6109

Schiedsgericht: Wird vor Turnierbeginn bekanntgegeben.

Startgebühren: Einzelspieler

Senioren weiblich und männlich

AK I und AK II, Damen und Herren € 10,--Schüler und Jugend weibl. Und männl. € 5,--

Mannschaften

4-er Vereinsmannschaft € 10,--3-er Jugendmannschaft € 6,--Paarwertung je Paar € 5,--

Spielprotokolle: werden vom MGC Murnau gestellt

Meldungen: an: MGC Murnau e-mail: info@minigolf-murnau.de

Postfach 1336 e-mail: e-boehm@t-online.de 82413 Murnau e-mail: minigolf-spenzi@gmx.de

zahlenmäßig bis 19. September 2013

namentlich bis 21. September 2013 - 16:00 Uhr

Zahlungen: Startgebühren sind bis spätestens 30 Minuten vor

Turnierbeginn zu zahlen.

Preise: (1) Einzel: 20 % je Kategorie mind. Platz 1-3

(2) Mannschaften 20 % mind. Platz 1-3 (Pokale)

Der MGC Murnau bietet während des Turniers allen Teilnehmern Getränke zu günstigen Vorzugspreisen an.

Im Übrigen gelten die Sportordnung des DMV samt Zusatz und Durchführungsbestimmungen, sowie die WMF-Bestimmungen für internationale Turniere.

Die Teilnehmer dieses Turnieres erkennen mit ihrer Meldung die Richtlinien der NADA incl. der Durchführungsbestimmungen für Dopingkontrollen in der aktuellen Fassung an.

Murnau, 10.09.2013

MGC Murnau am Staffelsee e.V.

Christian Spennesberger

Spennesb-1-

Sportwart